
Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

Hora 03/jun 04/jun 05/jun 06/jun 07/jun 08/jun 09/jun
Microeconomia Futuros e Opções (op.) Finanças Empresariais I

Avaliação de Projetos de Investimento Complementos de Finanças Empresariais (op) Sistemas de Informação de Gestão

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

Hora 10/jun 11/jun 12/jun 13/jun 14/jun 15/jun 16/jun
Princípios de Gestão de Empresas Gestão de Carteiras e

Avaliação de Performance

Tributação do Consumo e Património Mercado de Obrigações Contabilidade Financeira Mercados e Investimentos Financeiros

Ética e Deontologia

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

Hora 17/jun 18/jun 19/jun 20/jun 21/jun 22/jun 23/jun
Seguros e Planos de Pensões

Modelos de Avaliação de Empresas

Legenda:

1º ano

2º ano

3º Ano

18:00

09:30

Instituto Superior de Contabilidade e Administração de Coimbra

Mapa de Exames 2023/2024

Licenciatura em Finanças e Contabilidade

Época Normal - 2.º Semestre

09:30

14:00

Princípios Fiscais, Contencioso e 

Procedimentos Tributários

Métodos Quantitativos Aplicados 

às Ciências Empresariais II

18:00

14:00

18:00

09:30

14:00

Aprovado em Reunião do Conselho Pedagógico de 
15/11/2023

A Presidente do Conselho Pedagógico:

Aprovado.
Afixe-se. 

O Vice-Presidente do ISCAC: 



Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

Hora 24/jun 25/jun 26/jun 27/jun 28/jun 29/jun 30/jun
Microeconomia Finanças Empresariais I Sistemas de Informação de Gestão Tributação do Consumo e Património

Futuros e Opções (op.) Complementos de Finanças Empresariais (op) Mercado de Obrigações

Avaliação de Projetos de Investimento

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado Domingo

Hora 01/jul 02/jul 03/jul 04/jul 05/jul 06/jul 07/jul
Modelos de Avaliação de Empresas Gestão de Carteiras e Contabilidade Financeira

Avaliação de Performance

Princípios de Gestão de Empresas Mercados e Investimentos Financeiros Seguros e Planos de Pensões

Ética e Deontologia

Legenda:

1º ano

2º ano

3º Ano

Princípios Fiscais, Contencioso e 

Procedimentos Tributários

18:00

14:00

18:00

09:30

14:00

Métodos Quantitativos Aplicados 

às Ciências Empresariais II

Instituto Superior de Contabilidade e Administração de Coimbra

Mapa de Exames 2023/2024

Licenciatura em Finanças e Contabilidade

Época de Recurso - 2.º Semestre

09:30

Aprovado em Reunião do Conselho Pedagógico de 
15/11/2023

A Presidente do Conselho Pedagógico:

Aprovado.
Afixe-se. 

O Vice-Presidente do ISCAC: 
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